

23 czerwca 2022



Posiedzenie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego

Pod przewodnictwem Marka Banasika, prezesa Zarządu Świętokrzyskiego Związku Pracodawców Prywatnych Lewiatan w Filharmonii Świętokrzyskiej odbyło się posiedzenie plenarne Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego. Członkowie Rady m.in. zapoznali się z informacjami statystycznymi dotyczącymi sytuacji gospodarczej w regionie oraz zatwierdzili kolejność przewodnictwa WRDS. W posiedzeniu wziął udział marszałek Andrzej Bętkowski, a także wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz.

Podczas czwartkowego posiedzenia Ewa Tomczyk, dyrektor Urzędu Statystycznego w Kielcach zaprezentowała informacje statystyczne z terenu województwa świętokrzyskiego dotyczące sytuacji gospodarczej w regionie, m.in. na temat poziomu satysfakcji przedsiębiorców z prowadzonej działalności, podmiotów gospodarki narodowej wpisanych do rejestru REGON oraz wyników finansowych przedsiębiorstw.

Wynika z nich, iż na koniec 2021 roku liczba podmiotów gospodarki narodowej w województwie świętokrzyskim wyniosła 124 tysiące i stanowiła 2,6% ogółu podmiotów wpisanych do rejestru REGON w Polsce. W stosunku do 2020 roku liczba podmiotów w

województwie świętokrzyskim była wyższa o 3,3%, a w porównaniu do 2010 r. wyższa o 14,1%.

W 2021 r. do rejestru REGON wpisanych zostało 9738 nowych podmiotów. Do wzrostu liczby nowo zarejestrowanych firm przyczyniły się głównie osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, stanowiące najlichnieszą grupę (wpisano 8,4 tys. osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą oraz 994 spółki). Wśród nowo zarejestrowanych spółek największy wzrost dotyczył spółek handlowych. Pełny raport o sytuacji gospodarczej województwa świętokrzyskiego dostępny pod adresem:

<https://kielce.stat.gov.pl/publikacje-i-foldery/inne-opracowania/raport-o-sytuacji-spoeczno-gospodarczej-województwa-swietokrzyskiego-2022,5,13.html>

22 czerwca minęła kadencja przewodnictwa w Wojewódzkiej Radzie Dialogu Społecznego strony pracodawców i na dzisiejszym posiedzeniu przejęła je – zgodnie z kolejnością – strona pracowników, która na przewodniczącego wskazała Andrzeja Matyska, przewodniczącego Forum Związków Zawodowych Województwa Świętokrzyskiego.

- Chciałem podziękować Państwu za rok pracy Rady pod moim przewodnictwem. Był to rok wyjątkowy, naznaczony wydarzeniami za naszą wschodnią granicą. Dzięki Państwa zaangażowaniu spotkania odbywały się regularnie – zwrócił się do członków WRDS dotychczasowy przewodniczący Rady **Marek Banasik**. - W czasie minionej kadencji Rada obradowała na 4 posiedzeniach plenarnych a Prezydium Rady spotykało się 7 razy. WRDS podejmowała istotne społecznie i ważne dla rozwoju regionu tematy, m.in.: podjęła dyskusję nt. aktualnej sytuacji sektora cementowego, gipsowego i wapienniczego z udziałem przedstawicieli tej branży i zajęła stanowisko w sprawie skutków wprowadzenia programu „FIT for 55” dla przemysłu cementowego, gipsowego i wapienniczego w województwie świętokrzyskim oraz warunków transformacji tego przemysłu. Zajęła też stanowisko w związku z zaistniałą sytuacją na granicy polsko - białoruskiej i wyraziła poparcie dla służb mundurowych i funkcjonariuszy straży granicznej, broniących granicy polskiej. Po raz kolejny WRDS podjęła dyskusję z udziałem przedstawicieli miasta Kielce i PKP PLK SA w sprawie koncepcji budowy parkingu przy modernizowanym dworcu. Na bieżąco monitorowaliśmy sytuację związaną z migracją uchodźców z Ukrainy. Zajęliśmy się problemem ukraińskich uczniów, przebywających w placówkach naszego regionu, którzy zostali bez środków do życia, a nie zostali objęci pomocą systemową. W tej sprawie Rada wyraziła stanowisko i zaapelowała do władz centralnych o pomoc dla tej młodzieży. Jeszcze raz dziękuję za zaangażowanie wszystkich stron dialogu i

wspólne, konstruktywne działania – dodał Marek Banasik.

Galeria zdjęć

